a) vorsichtigkeit B. b) bestaten und begrabin B.

wirt, sulle syn bestanden. Idoch wollin wir, das sulche unser vorrichtung und uswisunge ganz und unvorserit sulle bliben. Deser dinge czu ewigem gezcugnisse han wir, vorge-
nanten bisschoff und obirstir marschalk, unsere ingesegele an desin briff lasin hengen.
Gebin czu Elbing In der Iarczal Christi Dryczenhundert vumffundachezig am Neestin frytag
noch Ostern. Gezcug sint dy ersamen geistlichin herin, brudir Cvne von Libensteyn gros-
kompthur brudir Syfrit Walpot von Bassenheym obirstir spittaler und kompthur czu Elbing
brudir Heinrich Gans obirstir trapier, brudir Vlrich von Hachinberg treseler und veil^a andir
erbar getruwe lüte des ordens und unsere.

a) ebenso auch B.

*Original auf Pergament im Staats-Archiv zu Königsberg (A). An Pergamentstreifen hängen 1) das Siegel
Bischof Heinrichs, spitzoval, in rothem Wachs, übereinstimmend mit der im Cod. dipl. Warmiens. III. nr. 3
gegebenen Beschreibung, 2) das Siegel des obersten Marschalls (übereinstimmend mit dem an nr. 295
befindlichen). Ein zweites Original im Domkap.-Archiv zu Frauenburg mit 2 Siegelstreifen, die Siegel
selbst fehlen (B). Alte Abschrift ebendasselbst. — Cod. dipl. Warmiens. III. nr. 182. Perlbach, Reg. d.
Stadt Königsberg nr. 49 (Altpreuss. Mtsschrift XVIII. 1881). Erwähnt: Erläut. Preussen II. S. 463.*

542.

1385. September 29. Königsberg. Dietrich, Bischof von Samland, giebt seinem Dom-
kapitel das Silbergeräth zurück, welches Bischof Bartholomaeus demselben vermacht hatte und ihm
für seine Lebenszeit überlassen war.

Nos frater Theodericus, dei et apostolice sedis gracia episcopus ecclesie Sambiensis,
recognoscimus publice in his scriptis et ad universorum tam presencium quam futurorum
volumus devenire noticiam, quod nos, sentientes infirmitatem aliquam corporis nostri et
aliqualiter viribus destitutum, sed de gracia dei sanus et compos mentis, ne autem negli-
gentia aliqua in preiudicium anime nostre sive gravamen ex quibuscunque causis post
mortem nostram generetur, nos, quantum possumus, in hoc precavere volentes, in ecclesia
nostra cathedrali in capitulo, quod celebratum fuit ipso die S. Michaelis proxime elapso per
venerabile capitulum nostrum et nobis assedente, coram omnibus dominis et fratribus nostris
canonicis ad predictum capitulum spectantes (!) omnia vasa argentea, sepedicto capitulo nostro
per predecessorem nostrum felicis recordacionis, reverendum in Christo patrem et dominum
Bartholomeum, eis data et testamentarie assignata nobisque^a per predictos dominos canonicos
concessa ad tempora vite nostre, ipsis omnia vasa argentea, ut prefertur, ipso die supra-
dicto redonavimus et resignavimus et in his scriptis resignamus, quod ipsi ea vasa parva
et magna libere habeant et teneant, sicut et prius habuerunt et tenuerunt, sine contradictione